PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2538/2023

Assunto: Disponibilização de contêiner ou lixeira de grande porte na Rua Dra. Thalita Monique Toledo

Soares de Morais, Bloco R4-1B, em frente ao portão de escola no Conjunto Habitacional

CDHU Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à disponibilização de contêiner ou lixeira de grande porte na Rua Dra.

Thalita Monique Toledo Soares de Morais, Bloco R4-1B, em frente ao portão de escola no

Conjunto Habitacional CDHU Bandeira Branca.

Solicitamos disponibilização de contêiner ou lixeira de grande porte no

local mencionado, pois, a lixeira existente não possui tampa e não comporta a quantidade

de sacos de lixo descartados diariamente pelos moradores e pela escola, conforme

demonstra a foto em anexo.

Os moradores reivindicam brevidade no atendimento da solicitação

porque o lixo espalhado pelo local causa transtornos à população e aos alunos, além de

causar mau cheiro e atrair ratos, baratas, moscas e outros bichos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2538/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R